Manasses

z. Para. 33.

Hiere. 31

Paulus.

Actu. 9

Actu. 22

V dñe superes, q̄ta passus fuerit uir deo charissimus
Job, & q ad oīm erumnae impēti immobili p-
malerit, semp tibi occurrat; et si multo grauiora illū leniter
placiteq; pruulisse inuenies, pudeat te in leuioribus minus
esse forē. Si quā opū tuaq; faciū feceris, illi de immensis
pecudū armatoriq; gregibus nihil relictū est p̄reū umi-
serū, q ab inimicis cūcā die uno direpta atq; ablata nra
ciauit. Si filio orbatus es, illius filios & filias oīs unius do-
minus ruina simil extinxit. Si aduersa laboras ualeitudine,
ille a plāta pedis uifq ad uerticē capitū ulceribus totus ta-
befactus; nō in lectulo, sed in sterquilino sedes: nō moll-

L I B E R S E P T I M U S D E C H A R I T . 453
lineolo, sed duriore fistulis ualvis testa uulnera sanie derau-
debat. Non habuit amicos q sic languentem consolarentur,
sed qui magis exasperarent, exprobantes ei p̄ctā, quorum
expers erat. In sup uxori ipsa ad imparientia irgebat, ut deo
malediceret & moret. Ille tñ in se firmus, & aduersum
queq; difficultia sp̄u sancti uitute stabilitus, pro oībus gra-
tias agebat deo: & nullis eruntis, nullis doloribus, nullis ob-
trecenti molestis, ab ipsa quā in deū habebat charitate
potuit separari. In corpe miserabiliter fracto integra p̄mā
sit fides, & hoīem oībus miserijs oneratū, sola in deo spes
sustentauit. Quod si tanta actalia iustis quoq; inferant ad
probationē, quare cōqueris p̄ctō cū castigaf ad correctio-
nē. Verberaris q p̄ctō res, ut de p̄ctō doleas, de quo fortas
se non doleres, si impunitus dimittereris: nō dolēdo aut,
sanationi nō posses. Tu puniris ut respicias, peccatis
ut cōualefas. Jus aut plectis, ut per patientiam maius sibi
futura remuneratio meriti acqrat, & ueluti de igne au-
rum, ita ille de miseriaq; angustiis purior exeat atq; clarior.
Hic statis constat, q̄ male cu illis agit, q nihil aduersa pati-
unt, & tñ peccare non cessant. Manet enī oīs post brevē
p̄sentium res, successum nunq; finiēdus cruciatu& & hor-
renda apud inferos supplicia. Alia etiam praesentis felicita-
tis in felicitatisq; ratio est: qm̄ dum differit in fine iudicium
discretio, iustorum atq; iniustorum, interim tam prospera
q; aduersa mundi hutus omnibus cōmuniā sunt: ideo &
his aliquidong bene, & illis male. Ceterq; obdurate & in
seclere p̄seuerantibus male cädit prosperitas, q̄a iſoletiores
redit, iustitia nec prospera extollit nec fragit aduersa
i utroq; res, euētū eādē seruatā cōstantia. Sed in aduersis si
non melior, certe uitor efficiunt. Semper enim ad delinq̄
dum magis prouocant, quae secundo flatu renuntur.